
Ⅰ　会計別補正予算

収 益 的 支 出

資 本 的 支 出

収 益 的 支 出

資 本 的 支 出

Ⅱ　主な内容　

（１）一般会計 （単位：千円）

金　　額 予算説明書

20,000

50,000

90,000

60,000

350,768

20,645

△ 3,814

5,143

△ 87,445

△ 14,633

△ 7,000

△ 28,144

△ 18,781

△ 9,427

△ 6,885

219,448

55,389

18頁

20頁

22頁

24頁

国庫支出金

令和7年度3月補正予算概要
補正予算資料

（単位：千円）

会     計     名 補 正 額 計

一 般 会 計 316,712 29,864,361

特
別
会
計

国 民 健 康 保 険 10,360 5,384,431

土 地 取 得 2,000 5,200

介 護 保 険 △ 18,558 4,535,589

後 期 高 齢 者 医 療 △ 9,098 1,202,664

小　　　　計 △ 15,296 11,127,884

企
業
会
計

水 道 事 業 △ 286,673 2,929,239

△ 5,678 1,451,516

△ 280,995 1,477,723

下 水 道 事 業 △ 453,458 3,147,344

△ 50,646 1,275,026

△ 402,812 1,872,318

小　　　　計 △ 740,131 6,076,583

合 計 △ 438,715 47,068,828

2,275,130

6,816,714

区　　　分 説 明

利子割交付金 利子割交付金

配当割交付金 配当割交付金

歳

入

株式等譲渡所得割交付金 株式等譲渡所得割交付金

地方消費税交付金 地方消費税交付金

地方交付税 普通交付税

分担金及び負担金 通常保育料

障害者医療費等負担金（１／２）

社会保障・税番号制度システム整備費補助金１０／１０（総務省）

物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金（定額）

地域生活支援事業費等補助金（１／２）

道路メンテナンス事業補助金（５．５／１０）

社会資本整備総合交付金（５／１０）

防災・安全交付金（５．５／１０）

防災・安全交付金（１／２・１０／１０）

社会資本整備総合交付金（１／２）

学校施設環境改善交付金（２／７・１／３・１／２）（小学校）

学校施設環境改善交付金（２／７・１／３・１／２）（中学校）

補正前の額

29,547,649

5,374,071

3,200

4,554,147

1,211,762

11,143,180

3,215,912

1,457,194

3,600,802

1,758,718

1,325,672

47,507,543
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△ 5,082

△ 30,751

△ 7,318

△ 10,040

△ 5,900

△ 4,778

△ 5,051

7,683

5,291

△ 11,828

△ 30,000

△ 485,732

△ 145,925

6,832

20,868

△ 6,071

△ 10,900

△ 140,200

△ 16,400

△ 13,500

△ 24,800

34,100

40,200

364,400

40,100

70,600

（単位：千円）

金　　額 予算説明書

162,937

△ 10,500

16,174

△ 13,775 42頁

△ 21,545

△ 63,900

△ 6,072 46頁

△ 15,013 48頁

△ 4,432 50頁

△ 3,149

△ 7,628

△ 5,301

△ 6,776

△ 49,382

△ 3,070

△ 3,539

△ 3,306 64頁

44頁

52頁

60頁

歳

入

歳

出

24頁

38頁

26頁

54頁

28頁

30頁

32頁

34頁

定額減税補足給付金給付事業費

契約管理費

母子保健事業費

農業振興費

財政管理費

障害者福祉費

予防費

市債

諸収入

寄附金

企業立地推進費

戸籍住民基本台帳費

社会福祉総務費

老人福祉費

財産収入

繰入金

県支出金

保険基盤安定拠出金（３／４）

知立連続立体交差事業県負担金

地域生活支援事業費等補助金（１／４）

美しい並木道再生事業費補助金（１０／１０）

住宅・建築物耐震改修等事業費補助金（１／４）

市預金利子

過年度収入

放課後子ども教室推進事業費補助金（２／３）

参議院議員選挙委託金

財政調整基金利子

都市計画施設整備基金利子

土地売払収入

小学校屋内運動場改修事業

区　　　分 説 明

中学校照明設備改修事業

総務費寄附金（ふるさと応援寄附金）

財政調整基金繰入金

都市計画施設整備基金繰入金

小学校公共下水道整備事業

小学校校舎長寿命化改良事業

中学校公共下水道整備事業

市町村振興協会基金交付金

知立連続立体交差関連道路改良事業

知立連続立体交差事業

知立駅周辺土地区画整理事業

知立南北線整備事業

八橋地区上水道負担金交付事業

ふるさと応援寄附金返礼品配送委託料

定額減税補足給付金

戸籍システム改修委託料

国民健康保険特別会計繰出金

介護保険特別会計繰出金

日中一時支援事業扶助費

公共工事発注者支援業務委託料

道路用地購入費

コールセンター等業務委託料

自立支援医療費等扶助費

総合福祉センター改修工事設計委託料

後期高齢者医療費 保険基盤安定繰出金

予防接種委託料

任意予防接種助成金

妊産婦・乳児健康診査委託料

福祉施設管理運営費

農地改良事業費補助金

財政調整基金積立金
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△ 8,600

14,217

△ 6,120

△ 8,588 70頁

△ 4,201

△ 5,456

△ 30,773

△ 3,378

△ 85,906

89,284

△ 5,156

33,600

△ 8,813

△ 46,770

△ 5,586

△ 200,000

△ 3,000

△ 37,613

△ 4,631

△ 11,804

△ 24,080

△ 4,300

△ 13,500 78頁

△ 6,332 80頁

△ 6,050

60,370

61,200

△ 13,313

666,149

△ 15,450

101,000

60,172

△ 8,140 84頁

△ 10,091 86頁

繰越明許費補正（追加） （単位：千円）

74頁

76頁

16,174

161,172

68頁

72頁

82頁

金　額

歳

出

図書館費

教育振興費（小学校）

教育振興費（中学校）

契約検査管理事務事業

中学校施設整備事業

照明設備改修工事費

事　業　名

学校管理費（小学校）

学校管理費（中学校）

街路事業費

都市下水路費

都市開発費

橋梁維持費

美しい並木道再生工事費

幹線市道路面緊急補修工事費

調査設計等委託料

道路維持費

道路新設改良費

橋梁等点検業務委託料

物件調査委託料

道路設計委託料

物件調査委託料

下水道事業会計負担金

下水道事業会計補助金

消耗品費

民間木造・非木造住宅耐震改修費補助金

事業検討委託料

土地区画整理事業補助金

下水道事業会計出資金

電線共同溝引込工事委託料

区画整理本工事費

上下水道移設負担金

駅周辺土地区画整理事業物件移転補償金

駅周辺土地区画整理事業移設補償金

校舎長寿命化改良工事費

看護師派遣委託料

公共下水道接続工事費

屋内運動場改修工事費

学校教育指導費

知立連続立体交差事業負担金

イベント開催委託料

知立連続立体交差事業関連工事費

物件移転補償金

都市計画施設整備基金積立金

一般管理諸事業 996

公共下水道接続工事費

消耗品費

外壁改修工事費

建築総務費

常備消防費 衣浦東部広域連合負担金（共通経費）

工事設計等委託料

戸籍住民基本台帳事務事業 5,143

幹線市道路面緊急補修事業 39,000

小学校保全事業 666,149

知立駅周辺土地区画整理事業 143,677

知立連続立体交差関連事業 31,196

小学校施設整備事業 121,570

40,790民間保育所等施設整備事業
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繰越明許費補正（変更） （単位：千円）

（単位：千円）

（単位：千円）

（２）特別会計

国民健康保険特別会計 （単位：千円）

金　　額 予算説明書

10,230

3,935

1,241

6,082

2,369

1,143

△ 5,362

△ 9,651

△ 1,811

△ 1,159

△ 1,358

特定健康診査等事業費 △ 7,839

国民健康保険基金積立金 25,373

土地取得特別会計 （単位：千円）

金　　額 予算説明書
歳
入 2,000 128頁
歳
出 2,000 130頁

106頁

110頁

112頁

0

364,400

40,100

40,500

国民健康保険税

繰入金

一般管理費

中学校公共下水道整備事業

40,200

事　業　名 補　正　前 補　正　後

上水道事業出資事業 10,000 138,000

知立中央通線歩道改良事業

0

地方債補正（追加）

起　債　の　目　的 金　額

小学校屋内運動場改修事業 34,100

中学校照明設備改修事業 70,600

小学校校舎長寿命化改良事業

地方債補正（変更）

起　債　の　目　的 補　正　前 補　正　後

八橋地区上水道負担金交付事業 24,800

知立連続立体交差事業 720,000 579,800

知立駅周辺土地区画整理事業

知立連続立体交差関連道路改良事業 17,500

土地開発基金費

後期高齢者支援金分滞納繰越分

歳
　
出

郵便料

国民健康保険基金積立金

その他一般会計繰入金

歳
入

現年課税分（後期高齢者支援金分）

区　　　分

財産収入

小学校公共下水道整備事業

疾病予防費

資格確認書等作成委託料

糖尿病重症化予防委託料

幹線市道路面緊急対策事業 57,700

医療給付費分滞納繰越分

現年課税分（介護納付金分）

26,700

介護納付金分滞納繰越分

健康診査委託料

土地開発基金繰出金

60,400

職員給与費等繰入金

55,800 57,400

6,600

説 明

説 明

土地開発基金利子

24,400

現年課税分（医療給付費分）

24,100

加熱蒸気調理器更新事業

　補 正 の 内 容　

限度額の変更

　補 正 の 内 容　

金額の変更

知立南北線整備事業 13,500

区　　　分
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介護保険特別会計 （単位：千円）

金　　額 予算説明書

△ 5,675

△ 6,129

△ 2,838

△ 2,836

△ 1,596

△ 1,596

△ 120,000

△ 2,000

△ 20,000

100,000

△ 8,000

18,000

4,000

15,000

△ 10,000

5,738

後期高齢者医療特別会計 （単位：千円）

金　　額 予算説明書

5,915

△ 8,237

△ 6,776
歳
出 △ 9,098 170頁

（３）企業会計

水道事業会計 （単位：千円）

金　　額 予算説明書

営業外収益 69,999

△ 3,795

△ 1,883

企業債 △ 45,400

工事負担金 △ 214,860

△ 104,995

△ 176,000

企業債補正（変更） （単位：千円）

下水道事業会計 （単位：千円）

金　　額 予算説明書

38,638

△ 3,378

営業外収益 △ 85,906

△ 2,900

△ 3,140

△ 1,205

△ 14,025

△ 28,012

営業外費用 △ 1,364

180頁

建設改良費

収益的支出
委託料

委託料

178頁
営業費用

資本的収入
企業債

収益的収入

148頁

150頁

144頁

介護予防サービス等諸費 介護予防サービス給付費負担金

歳
入

国庫支出金 介護給付費負担金

居宅介護サービス給付費負担金

支払基金交付金 介護給付費交付金

県支出金 介護給付費負担金

後期高齢者医療広域連合納付金 後期高齢者医療広域連合保険料等負担金

後期高齢者医療保険料

繰入金 保険基盤安定繰入金

居宅介護住宅改修費負担金

地域密着型介護サービス給付費

居宅介護費

居宅介護サービス計画費 居宅介護サービス計画給付費負担金

介護給付費準備基金積立金

区　　　分 説 明

歳
入

後期高齢者医療保険料 現年度分特別徴収保険料

消費税還付金

資本的支出

工事請負費

委託料

工事負担金

消費税還付金

配水及び給水費

業務費

企業債

工事負担金

他会計補助金

修繕費

収益的支出

企業債利息

雨水管渠費

流域下水道管理運営費

説　　　明

他会計負担金

介護予防サービス計画給付費負担金

高額介護サービス費負担金

現年度分普通徴収保険料

介護認定審査会委員報酬

施設介護サービス給付費負担金

下水道使用料

説　　　明

152頁

168頁

特定入所者介護サービス等費 特定入所者介護サービス費

歳
　
出

介護認定審査会費

介護予防サービス計画費

高額介護サービス費

介護給付費準備基金積立金

説 明

介護給付費繰入金

その他一般会計繰入金

営業費用

202頁維持管理費等負担金

委託料

補助金

固定資産除却費

補　正　前 補　正　後

他事業関連管路布設替事業 209,200 163,800

施設介護費

繰入金

区　　　分

区　　　分

配水設備増補改良費

補　正　の　内　容

限度額の変更

区　　　分

下水道使用料

収益的収入
営業収益

他会計負担金

他会計補助金

起　債　の　目　的

総係費

資産減耗費

支払利息及び企業債取扱諸費
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企業債 △ 338,500

出資金 89,284

分担金及び負担金 △ 5,675

補助金 △ 58,637

△ 46,718

△ 112,729

△ 81,575

△ 605

△ 154,523

△ 6,662

継続費補正（廃止） （単位：千円）

総　額 年　度 年 割 額 総　額 年　度 年 割 額

令和７年度 170,000 - -

令和８年度 80,000 - -

企業債補正（変更） （単位：千円）

資本的収入

企業債

他会計出資金

工事負担金

流域下水道事業 19,600

公共下水道事業 1,196,700 864,900

12,900

資本的支出

建設負担金

工事請負費

材料費

委託料

工事請負費
雨水施設整備費

流域下水道建設負担金

補償金

建設改良費

国庫補助金

204頁

企業債

他会計出資金

負担金

国庫補助金

汚水管渠整備費

補　正　の　内　容

限度額の変更

補　正　前 補　正　後

補　正　後

ストックマネジメント事業（落
合ポンプ場自家発電機更新）

事　業　名

250,000 -

起　債　の　目　的 補　正　前
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