

令和7年度3月補正予算概要

補正予算資料

I 会計別補正予算

(単位：千円)

会計名		補正前の額	補正額	計
一般会計		29,547,649	316,712	29,864,361
特別会計	国民健康保険	5,374,071	10,360	5,384,431
	土地取得	3,200	2,000	5,200
	介護保険	4,554,147	△ 18,558	4,535,589
	後期高齢者医療	1,211,762	△ 9,098	1,202,664
	小計	11,143,180	△ 15,296	11,127,884
企業会計	水道事業	3,215,912	△ 286,673	2,929,239
	収益的支出	1,457,194	△ 5,678	1,451,516
	資本的支出	1,758,718	△ 280,995	1,477,723
	下水道事業	3,600,802	△ 453,458	3,147,344
	収益的支出	1,325,672	△ 50,646	1,275,026
	資本的支出	2,275,130	△ 402,812	1,872,318
	小計	6,816,714	△ 740,131	6,076,583
	合計	47,507,543	△ 438,715	47,068,828

II 主要内容

(1) 一般会計

(単位：千円)

区分	説明	金額	予算説明書	
歳入	利子割交付金	20,000	18頁	
	配当割交付金	50,000		
	株式等譲渡所得割交付金	90,000		
	地方消費税交付金	60,000		
	地方交付税	350,768		
歳入	分担金及び負担金	20,645	20頁	
	国庫支出金	障害者医療費等負担金(1/2)	△ 3,814	22頁
		社会保障・税番号制度システム整備費補助金10/10(総務省)	5,143	
		物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金(定額)	△ 87,445	
		地域生活支援事業費等補助金(1/2)	△ 14,633	
		道路メンテナンス事業補助金(5.5/10)	△ 7,000	
		社会資本整備総合交付金(5/10)	△ 28,144	24頁
		防災・安全交付金(5.5/10)	△ 18,781	
		防災・安全交付金(1/2・10/10)	△ 9,427	
		社会資本整備総合交付金(1/2)	△ 6,885	
		学校施設環境改善交付金(2/7・1/3・1/2)(小学校)	219,448	
	学校施設環境改善交付金(2/7・1/3・1/2)(中学校)	55,389		

歳 入	県支出金	保険基盤安定拠出金（3/4）	△ 5,082	24頁	
		知立連続立体交差事業県負担金	△ 30,751		
		地域生活支援事業費等補助金（1/4）	△ 7,318		
		美しい並木道再生事業費補助金（10/10）	△ 10,040	26頁	
			住宅・建築物耐震改修等事業費補助金（1/4）		△ 5,900
			放課後子ども教室推進事業費補助金（2/3）		△ 4,778
			参議院議員選挙委託金		△ 5,051
	財産収入	財政調整基金利子	7,683	28頁	
		都市計画施設整備基金利子	5,291		
		土地売払収入	△ 11,828		
	寄附金	総務費寄附金（ふるさと応援寄附金）	△ 30,000		
	繰入金	財政調整基金繰入金	△ 485,732	30頁	
		都市計画施設整備基金繰入金	△ 145,925		
	諸収入	市預金利子	6,832	32頁	
		過年度収入	20,868		
		市町村振興協会基金交付金	△ 6,071		
	市債	知立連続立体交差関連道路改良事業	△ 10,900	34頁	
		知立連続立体交差事業	△ 140,200		
		知立駅周辺土地区画整理事業	△ 16,400		
知立南北線整備事業		△ 13,500			
八橋地区上水道負担金交付事業		△ 24,800			
小学校屋内運動場改修事業		34,100			
小学校公共下水道整備事業		40,200			
小学校校舎長寿命化改良事業		364,400			
中学校公共下水道整備事業		40,100			
中学校照明設備改修事業		70,600			

(単位：千円)

区 分	説 明	金 額	予算説明書	
歳 出	財政管理費	財政調整基金積立金	162,937	38頁
		ふるさと応援寄附金返礼品配送委託料	△ 10,500	
	契約管理費	公共工事発注者支援業務委託料	16,174	
	企業立地推進費	道路用地購入費	△ 13,775	42頁
	定額減税補足給付金給付事業費	コールセンター等業務委託料	△ 21,545	44頁
		定額減税補足給付金	△ 63,900	
	戸籍住民基本台帳費	戸籍システム改修委託料	△ 6,072	46頁
	社会福祉総務費	国民健康保険特別会計繰出金	△ 15,013	48頁
	老人福祉費	介護保険特別会計繰出金	△ 4,432	50頁
	障害者福祉費	日中一時支援事業扶助費	△ 3,149	52頁
		自立支援医療費等扶助費	△ 7,628	
	福祉施設管理運営費	総合福祉センター改修工事設計委託料	△ 5,301	54頁
	後期高齢者医療費	保険基盤安定繰出金	△ 6,776	
	予防費	予防接種委託料	△ 49,382	60頁
任意予防接種助成金		△ 3,070		
母子保健事業費	妊産婦・乳児健康診査委託料	△ 3,539		
農業振興費	農地改良事業費補助金	△ 3,306	64頁	

歳 出	道路維持費	美しい並木道再生工事費	△ 8,600	68頁
		幹線市道路面緊急補修工事費	14,217	
	道路新設改良費	調査設計等委託料	△ 6,120	70頁
	橋梁維持費	橋梁等点検業務委託料	△ 8,588	
	街路事業費	物件調査委託料	△ 4,201	72頁
		道路設計委託料	△ 5,456	
		物件調査委託料	△ 30,773	
	都市下水路費	下水道事業会計負担金	△ 3,378	74頁
		下水道事業会計補助金	△ 85,906	
		下水道事業会計出資金	89,284	
	都市開発費	電線共同溝引込工事委託料	△ 5,156	76頁
		区画整理本工事費	33,600	
		上下水道移設負担金	△ 8,813	
		駅周辺土地区画整理事業物件移転補償金	△ 46,770	
		駅周辺土地区画整理事業移設補償金	△ 5,586	
		知立連続立体交差事業負担金	△ 200,000	
		イベント開催委託料	△ 3,000	
		知立連続立体交差事業関連工事費	△ 37,613	
		物件移転補償金	△ 4,631	
		都市計画施設整備基金積立金	△ 11,804	
建築総務費	事業検討委託料	△ 24,080	78頁	
	土地区画整理事業補助金	△ 4,300		
常備消防費	民間木造・非木造住宅耐震改修費補助金	△ 13,500	80頁	
学校教育指導費	衣浦東部広域連合負担金（共通経費）	△ 6,332	82頁	
学校管理費（小学校）	看護師派遣委託料	△ 6,050		
	公共下水道接続工事費	60,370		
	屋内運動場改修工事費	61,200		
	工事設計等委託料	△ 13,313		
教育振興費（小学校）	校舎長寿命化改良工事費	666,149		
学校管理費（中学校）	消耗品費	△ 15,450		
	照明設備改修工事費	101,000		
教育振興費（中学校）	公共下水道接続工事費	60,172	84頁	
図書館費	消耗品費	△ 8,140		
	外壁改修工事費	△ 10,091	86頁	

繰越明許費補正（追加）

（単位：千円）

事業名	金額
一般管理諸事業	996
契約検査管理事務事業	16,174
戸籍住民基本台帳事務事業	5,143
民間保育所等施設整備事業	40,790
幹線市道路面緊急補修事業	39,000
知立駅周辺土地区画整理事業	143,677
知立連続立体交差関連事業	31,196
小学校施設整備事業	121,570
小学校保全事業	666,149
中学校施設整備事業	161,172

## 繰越明許費補正（変更）

（単位：千円）

事業名	補正の内容	補正前	補正後
上水道事業出資事業	金額の変更	10,000	138,000

## 地方債補正（追加）

（単位：千円）

起債の目的	金額
小学校屋内運動場改修事業	34,100
小学校公共下水道整備事業	40,200
小学校校舎長寿命化改良事業	364,400
中学校公共下水道整備事業	40,100
中学校照明設備改修事業	70,600

## 地方債補正（変更）

（単位：千円）

起債の目的	補正の内容	補正前	補正後
八橋地区上水道負担金交付事業	限度額の変更	24,800	0
幹線市道路面緊急対策事業		57,700	60,400
知立中央通線歩道改良事業		26,700	24,400
知立南北線整備事業		13,500	0
知立連続立体交差関連道路改良事業		17,500	6,600
知立連続立体交差事業		720,000	579,800
知立駅周辺土地区画整理事業		40,500	24,100
加熱蒸気調理器更新事業		55,800	57,400

## （2）特別会計

## 国民健康保険特別会計

（単位：千円）

区分	説明	金額	予算説明書	
歳入	国民健康保険税	現年課税分（医療給付費分）	10,230	106頁
		現年課税分（後期高齢者支援金分）	3,935	
		現年課税分（介護納付金分）	1,241	
		医療給付費分滞納繰越分	6,082	
		後期高齢者支援金分滞納繰越分	2,369	
		介護納付金分滞納繰越分	1,143	
	繰入金	職員給与費等繰入金	△ 5,362	
		その他一般会計繰入金	△ 9,651	
歳出	一般管理費	郵便料	△ 1,811	110頁
		資格確認書等作成委託料	△ 1,159	
	疾病予防費	糖尿病重症化予防委託料	△ 1,358	112頁
	特定健康診査等事業費	健康診査委託料	△ 7,839	
国民健康保険基金積立金	国民健康保険基金積立金	25,373		

## 土地取得特別会計

（単位：千円）

区分	説明	金額	予算説明書	
歳入	財産収入	土地開発基金利子	2,000	128頁
歳出	土地開発基金費	土地開発基金繰出金	2,000	130頁

介護保険特別会計

(単位：千円)

区 分		説 明	金 額	予算説明書
歳入	国庫支出金	介護給付費負担金	△ 5,675	144頁
	支払基金交付金	介護給付費交付金	△ 6,129	
	県支出金	介護給付費負担金	△ 2,838	
	繰入金	介護給付費繰入金	△ 2,836	
		その他一般会計繰入金	△ 1,596	
歳出	介護認定審査会費	介護認定審査会委員報酬	△ 1,596	148頁
	居宅介護費	居宅介護サービス給付費負担金	△ 120,000	
		居宅介護住宅改修費負担金	△ 2,000	
		地域密着型介護サービス給付費	△ 20,000	
	施設介護費	施設介護サービス給付費負担金	100,000	
	居宅介護サービス計画費	居宅介護サービス計画給付費負担金	△ 8,000	150頁
	介護予防サービス等諸費	介護予防サービス給付費負担金	18,000	
	介護予防サービス計画費	介護予防サービス計画給付費負担金	4,000	
	高額介護サービス費	高額介護サービス費負担金	15,000	152頁
	特定入所者介護サービス等費	特定入所者介護サービス費	△ 10,000	
介護給付費準備基金積立金	介護給付費準備基金積立金	5,738		

後期高齢者医療特別会計

(単位：千円)

区 分		説 明	金 額	予算説明書
歳入	後期高齢者医療保険料	現年度分特別徴収保険料	5,915	168頁
	後期高齢者医療保険料	現年度分普通徴収保険料	△ 8,237	
	繰入金	保険基盤安定繰入金	△ 6,776	
歳出	後期高齢者医療広域連合納付金	後期高齢者医療広域連合保険料等負担金	△ 9,098	170頁

(3) 企業会計

水道事業会計

(単位：千円)

区 分		説 明	金 額	予算説明書
収益の収入	営業外収益	消費税還付金	69,999	178頁
収益の支出	営業費用	配水及び給水費	△ 3,795	
		業務費	△ 1,883	
資本の収入	企業債	企業債	△ 45,400	180頁
	工事負担金	工事負担金	△ 214,860	
資本の支出	建設改良費	委託料	△ 104,995	
		工事請負費	△ 176,000	

企業債補正(変更)

(単位：千円)

起債の目的	補正の内容	補正前	補正後
他事業関連管路布設替事業	限度額の変更	209,200	163,800

下水道事業会計

(単位：千円)

区 分		説 明	金 額	予算説明書
収益の収入	営業収益	下水道使用料	38,638	202頁
		他会計負担金	△ 3,378	
	営業外収益	他会計補助金	△ 85,906	
収益の支出	営業費用	雨水管渠費	△ 2,900	
		流域下水道管理運営費	△ 3,140	
		総係費	委託料	
			補助金	△ 14,025
	資産減耗費	固定資産除却費	△ 28,012	
営業外費用	支払利息及び企業債取扱諸費	△ 1,364		

資本的収入	企業債	企業債	企業債	△ 338,500	204頁
	出資金	他会計出資金	他会計出資金	89,284	
	分担金及び負担金	負担金	工事負担金	△ 5,675	
	補助金	国庫補助金	国庫補助金	△ 58,637	
資本的支出	建設改良費	汚水管渠整備費	委託料	△ 46,718	
			補償金	△ 112,729	
			工事請負費	△ 81,575	
		雨水施設整備費	材料費	△ 605	
			工事請負費	△ 154,523	
		流域下水道建設負担金	建設負担金	△ 6,662	

継続費補正（廃止）

（単位：千円）

事業名	補正前			補正後		
	総額	年度	年割額	総額	年度	年割額
ストックマネジメント事業（落合ポンプ場自家発電機更新）	250,000	令和7年度	170,000	-	-	-
		令和8年度	80,000		-	-

企業債補正（変更）

（単位：千円）

起債の目的	補正の内容	補正前	補正後
流域下水道事業	限度額の変更	19,600	12,900
公共下水道事業		1,196,700	864,900